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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

پروفایل مشتریانش   نشان می دهد سن اغلب آنها به 30سال نمی رسد و در میان آنها چند دختر نوجوان هم به چشم می خورند که گویا از کیفیت پنجه بوکس ها و چاقوهای جیبی و نیمچه قداره های 
تازه خود راضی هستند و از خوش دست و خوش فرم بودن آنها حسابی تعریف و تمجید کرده اند! دخترهای عشق دعوا پیش از آنکه با پنجه بوکس های جمع و جوری که مراد قمه ساز می سازد، به 
جان حریف بیفتند، می توانند با شوکر حساس و قوی داخل رویه سبک پنجه بوکس او را از تک و تا بیندازند. پست های این دختران بزن بهادر نشان می دهد برای استفاده از این اسلحه سرد خفن 
طعم زندان را هم چشیده اند و تا مرز ضرب و جرح منجر به نقص عضو نیز پیش رفته اند، ولی انگار هنوز هم خیال ندارند از جرگه مشتریان مراد و همکارانش پا پس بکشند. بعضی شان هم دختران 

دبیرستانی هستند که فقط جهت قوت قلب با یک سفارش آنلاین، کوله پشتی شان را به یک چاقوی کوچک یا پنجه بوکس فولادین مهمان می کنند؛ برای روز مبادا... 

سلاحهای
پیشرفته

پهنای تیغه فولادی که در آتش کوره سرخ شده، لااقل دو برابر 
تیغه یک چاقوی آشــپزخانه اســت. پیش از آنکه هرم تیغه 
گرگرفته فروکش کند، آن را روی ســندان آهنی می گذارد و 
آنقدر با پتک روی تیغه ملتهب می کوبد که از مستطیلی صاف 

به تیغه ای خمیده تبدیل می شــود. حالا بایــد تیغه را به تیزی 
دستگاه برش بســپارد تا انحنای تیغه را میزان کند و به اندازه ای 

آن را صیقل دهد که به یک ضربت گوشت و استخوان را با هم بدرد! 
وقتی چرم اصل قهوه ای رنگ را روی دسته تراشیده از فیبر درجه یک 
می نشاند، قمه آماده است و دیگر از پیشانی پرچین آقا مراد عرق راه 
گرفته... . آقا مراد روی در و دیوار کارگاه تنگ و تاریکش انواع چاقو 
و ســاطورهای کوچک و بزرگ آویخته و روی تابلوی سردر کارگاه 
عبارت »چاقوسازی« به چشــم می خورد، ولی تیغه های بلندی که 
پای کوره تفتیده تلنبار شده اند، نشان می دهند شمار مشتریان قمه 
و شمشیرهای دست ساز استاد آهنگر بیشتر از کسانی است که برای 
خرید چاقوی قصابی و آشپزی گذرشــان به کارگاه دنج او می افتد. 
آقا مراد در ساخت قمه های خوش دست و پنجه بوکس های »خفن« 
برای مشتریان بزن بهادرش اسم و رسمی به هم زده و در جنوب تهران 
او را به نام »مراد قمه ساز« می شناسند. آقا مراد اهل یکی از شهرهای 
شمال غربی کشور است و کار و کسب پدری اش چاقوسازی بوده، ولی 
وقتی به تهران آمده، درآمد چرب و چیلی نخستین قمه خوش تراش 
دولبه ای که برای مشــتری دست و دلبازی ســاخته، باعث شده از 
15سالی که در تهران سر کرده، بیش از آنکه چاقو بسازد، به تهیه طی 

ابزارآلات دعوا و مرافعه های خونین مشغول باشد.

اینجا چاقوسازی نیست

به قامت مشتری در کارگاه صنعتگرانی که سلاح سرد می سازند
 برای صیقل دادن تیغه های تیزشان ساعت ها پای کوره می ایستند و پتک بر سندان می کوبند. در ساخت دسته های چوبی 
آنها هم حسابی سلیقه به خرج می دهند، ولی محصولی که برای ساختنش هنر و مهارت آهنگری خود را تمام و کمال روی 
دایره می ریزند، اغلب برای شرارت و آسیب رساندن به دیگران به کار می آید و ابزار جرم و وحشت آفرینی زورگیران، قاتلان، 
افراد شرور و قانون شکنان است. بسیاری از این صنعتگرانی که آگاهانه و به طمع پول های کلان این بیراهه را برای هنرشان 

انتخاب کرده اند، فرسنگ ها دور از پایتخت فولاد صیقل می دهند و قمه و پنجه بوکس می سازند. تعداد انگشت شماری از آنها 
هم همین جا بیخ گوش تهران، در کارگاه هایی دنج و دورافتاده به ساخت سلاح سرد مشغولند، اما محصولات این کارگاه های 
دور و نزدیک به سادگی به  دست متقاضیان و مشتریان جوان و نوجوان شان می رسد.پرواضح است  که اساسا حمل و استفاده 

از سلاح سرد در قانون، جرم تلقی می شود و این گزارش تنها روایتی است از کارگاه های سازنده این ادوات.

فروشگاهاینترنتیابزاردعوا
تماشای گزارش

صنعتگرانی که مانند مراد به ســاخت سلاح 
سرد مشغولند، فراوانند و با یک جست وجوی 
ساده در شبکه های مجازی پیج ها و کانال های 
ســفارش تجهیزات قداره بندان یکی یکی 
پدیدار می شوند. حتی در بازارهای اینترنتی 
هم این آلات جرم مانند سایر اجناس تبلیغ 
شــده اند و چند غرفــه دار در کنار فروش 
ســرویس های چاقو، قندشــکن و ساطور، 
خنجر دست ساز و قمه دولبه عرضه می کنند! 
در این فروشــگاه های آنلاین امکانی به نام 
»پرداخت هزینه درب منزل« وجود ندارد و بعد 
از آنکه مشتریان قیمت های گزاف و میلیونی 
سفارش ها را پرداخت کردند، محصولات به 
نشانی خریدار ارسال می شود. باربری ها این 
مرســوله های خاص را به مقصد می رسانند و 
مشتریان نمی توانند تقاضا کنند سفارش های 
آنها به روش دیگری به دســت آنها برســد. 
بسیاری از رقبای مراد همشهری اش هستند و 
از آنجا که فولادهای ضد زنگ این شهر مرغوب 
و بادوامند، مشتریان شــان هم کم نیستند. 
آهنگران و چاقوســازان چند شهر دیگر هم 
که در غرب و مرکز کشــور واقع شده اند، در 
این رقابت مرگبار مدعی هستند و کانال های 
فروش مجازی محصولاتشــان پر مخاطب و 

پرمشتری است. 

 توزیع بدون
 ریسک و خطر

همه مشــتریان با قمه ها و قداره های دست ســاز مراد آشنا 
نیســتند و کانال تلگرامی و پیج اینســتاگرامی که آدرسش 
را زیر شیشه میزش گذاشــته، دنبال کننده ها و اعضای زیادی 
دارد که از گوشه وکنار تهران محصولات او را به صورت آنلاین 
خریداری می کنند و او با همان ســواد نم کشیده و غلط های 
املایی بسیارش، هر روز لیست محصولات آماده تحویل را در 
کانال فروش مجازی اش اعلام می کند:» این محصولات، آماده 
ارسال هستند و به باربری تحویل داده شده اند: قمه 55سانتی 
درجه یک، سفارش داش حمید... قمه دولبه دست ساز، جنس 
فولاد، جنس دسته شــاخ گاو، اندازه تیغه 44، اندازه دسته15، 
سفارش داش کریم... پنجه بوکس ســر توپی سفارش داش بهنام... 

پنجه بوکس حلقه ای تاشو سفارش داش علی....« 

از قمه دولبه تا پنجه بوکس سر توپی

بعضی  ازمشتریان دختران دبیرستانی 
هستند که فقط جهت قوت قلب با 

یک سفارش آنلاین، کوله پشتی شان 
را به یک چاقوی کوچک یا پنجه بوکس 

 فولادین مهمان می کنند؛
 برای روز مبادا...
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